

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 338/2026 MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO DE GOIÁS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2026.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO/CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL. VISANDO ATENDER A TODAS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O(A) GESTORA do(a) FUNDO MUL. SAÚDE - MORRO AGUDO DE GO, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38, estabelecida na RUA C-159, QD. 297 LT. 20, JARDIM AMERICA, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                  | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/1       | CETOPROFENO 100MG - PÓ LIOFILIO INJETÁVEL CX C/50                                                      |       | 6    | CX    | 182,50     | 1.095,00    |
| 1/2       | TENOXICAM 40MG - PÓ INJETÁVEL CX C/50 AMPOLAS                                                          |       | 8    | CX    | 441,00     | 3.528,00    |
| 1/3       | CLORIDRATO DE METADONA 10MG/ML - 1ML - CX C/25 AMP                                                     |       | 2    | CX    | 124,33     | 248,66      |
| 1/4       | RIVAROXABANA 2,5MG - CX C/30CPD                                                                        |       | 6    | CX    | 141,00     | 846,00      |
| 1/5       | LUVA CIRÚRGICA COM PÓ - ESTERIL - TAMANHO 6,5 - CX C/ 50 PARES                                         |       | 4    | CX    | 93,00      | 372,00      |
| 1/6       | CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5X10,5CM - CX. C/10                                               |       | 3    | CX    | 139,00     | 417,00      |
| 1/7       | CURATIVO COMPRESA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6CM X 7,6 - CX C/ 36                                     |       | 3    | CX    | 237,84     | 713,52      |
| 1/8       | CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA 10CM X 10CM - CX C/10                                              |       | 8    | CX    | 166,30     | 1.330,40    |
| 1/9       | CURATIVO HIDROCOLOIDE PLUS COM ESPUMA 10CM X 10CM - CX C/10 UNIDADES                                   |       | 5    | CX    | 60,00      | 300,00      |
| 1/10      | EXTENSÃO DE OXIGÊNIO / OXIGENOTERAPIA PVC - 2 METROS - CONECTOR GRAUDO                                 |       | 20   | UND   | 2,59       | 51,80       |
| 1/11      | MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLÁVEL P/ ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO - COMPRIMENTO: "2,00 MT". TAMANHO: "6X12MM". |       | 2    | UND   | 116,12     | 232,24      |
| 1/12      | ADESIVO ESTÉRIL PARA FIXAÇÃO DE CATETER, COM FENESTRA 6CM X 7CM                                        |       | 5    | CX    | 83,00      | 415,00      |
| 1/13      | CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FRX 20CM                                                           |       | 10   | UND   | 47,48      | 474,80      |
| 1/14      | CATETER VENOSO CENTRAL LÚMEN 04FRX8CM                                                                  |       | 5    | UND   | 57,20      | 286,00      |
| 1/15      | FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO AUTOCLAVÁVEL TAMANHO ADULTO - SEM BOTÃO                                        |       | 2    | UND   | 8,30       | 16,60       |
| 1/16      | FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO BOUGIE NEONATAL 6FR                                                            |       | 2    | UND   | 8,29       | 16,58       |
| 1/18      | TESTE DENGUE IGG/IGM - ECO TESTE                                                                       |       | 15   | CX    | 27,00      | 405,00      |

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 338/2026 MUNICÍPIO DE MORRO  
AGUDO DE GOIÁS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  
19/2026.

| LOTE/ITEM              | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO           | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------------|---------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/19                   | TESTE DENGUE AG - ECO TESTE     |       | 15   | CX    | 153,00     | 2.295,00    |
| 1/21                   | HALOPERIDOL 5MG/ML - AMPOLA 1ML |       | 50   | AMP   | 1,35       | 67,50       |
| TOTAL DO FORNECEDOR .: |                                 |       |      |       |            | 13.111,10   |

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.418.133/0001-00, estabelecida na AV DAS LARANJEIRAS, QUADRA45 LOTE 0006-E GALPAO03, PARQUE PRIMAVERA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

| LOTE/ITEM              | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                 | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/20                   | SABUTAMOL 100 MCG/DOSE SUSPENSÃO AEROSSOL - COM 200 DOSES + APLICADOR |       | 30   | UND   | 12,35      | 370,50      |
| 1/22                   | ALTEPLASE 50MG                                                        |       | 2    | UND   | 4.053,50   | 8.107,00    |
| TOTAL DO FORNECEDOR .: |                                                                       |       |      |       |            | 8.477,50    |

SEMPRE HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.751.411/0001-29, estabelecida na RUA C159, QUADRA333 LOTE 11, BRO JARDIM AMERICA, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

| LOTE/ITEM              | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO       | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------------|-----------------------------|-------|------|-------|------------|-------------|
| 1/17                   | TESTE TROPONINA - ECO TESTE |       | 5    | CX    | 63,00      | 315,00      |
| TOTAL DO FORNECEDOR .: |                             |       |      |       |            | 315,00      |

PUBLIQUE - SE

MORRO AGUDO DE GOIÁS, 15 de janeiro de 2026

MARCIO FERREIRA ARRIEL  
797.368.071-34  
Pregoeiro(a)